
Motion till riksdagen 

1989/90: U511 
av Nie Grönvall och Bertil Persson (båda 
m)Östersjösamverkan 

I Nordiska rådets regi arrangerades sommaren 1989 en konferens på Got
land för att där diskutera de ekonomiska effekterna av EFTA-nationernas 
strävan mot samverkan med EG i flera frågor. I konferensen deltog såsom 
observatör en representant för den Östeuropeiska samarbetsorganisationen 
i ekonomiska frågor SEV. 

Under denna konferens upptogs till behandling tankar på ett utökat sam
arbete mellan nationerna runt Östersjön. 

I debatt och opinionsbildning under hösten 1989 har allt oftare framstått 
klart att ett behov föreligger mellan nationerna runt Östersjön för att tillsam
mans lösa så mycket som möjligt av Östersjöns allvarliga miljöproblem. 

Erfarenheter från andra andra delar av världen visar att nationer runt ett 
hav traditionellt och historiskt alltid haft ett särskilt nära samarbete där ha
vet tjänat som gemensam faktor. Denna gemenskap innehåller förutom möj
ligheter naturligtvis också ansvar. 

Nationerna runt Östersjön har ett gemensamt ansvar för detta innanhavs 
renhet och för sjöfarten och fisket där. De har vidare långtgående gemen
samma intressen för att med Östersjön såsom centralpunkt utveckla ett han
delssystem och ett system för utbyte av kultur och kunskap. 

Östersjöregionen torde med nuvarande utveckling i Öst- och Centraleu
ropa ha stora möjligheter att utvecklas till ett ekonomiskt och tekniskt kraft
centrum av stor internationell betydelse. 

För utvecklingen av denna tanke behövs en central plats där institutioner 
kan utveckla och där samling naturligen kan ske. På Gotland finnes förutom 
en djup Ö tersjötradition också tillgång till kommunikationer och konfe
rensanläggningar. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l .  att riksdagen begär att regeringen tar initiativ till bildandet av ett 

samarbetsorgan för nationerna runt Östersjön, 
2. att riksdagen begär att regeringen undersöker förutsättningarna 

att på Gotland utveckla ett samlingscenter för Östersjönationernas 
gemensamma intressen av olika slag. 
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Stockholm den 23 januari 1990 
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